ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện

Công văn số 631-CV/HU, ngày

21-7-2021 của Huyện ủy về tổ

chức ngày hội bánh chưng xanh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 631/CV-HU ngày 21/7/2021 của Huyện ủy về việc

tiếp tục thực hiện Kết luận số 353-KL/TU ngày 21-7-2016 của Ban thường vụ Tỉnh

ủy về tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán hàng năm trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia Ngày hội

bánh chưng xanh, gắn với tổ chức vui xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc Việt

Nam và Tết truyền thống của dân tộc mình vui tươi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm;

khuyến khích các hộ gia đình tự gói, nấu bánh chưng, bánh tét, bánh truyền thống

để đón Tết nguyên đán; tổ chức hỗ trợ, tặng bánh và các nhu yếu phẩm thiết yếu cho

hộ nghèo, gia đình chính sách, đảm bảo không để Nhân dân “đói, đau, lạt, rách”

trong dịp Tết.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Ngày hội ở cơ sở, kịp

thời động viên, đề nghị khen thưởng những tập thể, cá nhân tích cực trong công tác

tuyên truyền, vận động và triển khai thực hiện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai Ngày hội bánh chưng

xanh Tết Nguyên đán hằng năm trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn

quản lý. Trong đó, lựa chọn thời gian phù hợp với tình hình thực tế của địa phương

để tổ chức, đảm bảo thuận tiện cho Nhân dân và các lực lượng tham gia hỗ trợ gói,

nấu bánh.

- Chủ động phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể

chính trị - xã hội các cấp, các cơ quan kết nghĩa xây dựng xã, thôn của tỉnh, huyện

kêu gọi, huy động kinh phí và các nguồn lực khác để tổ chức Ngày hội.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

2

		2021-08-03T13:55:36+0700

		2021-08-03T14:01:02+0700

		2021-08-03T14:01:02+0700

		2021-08-03T14:01:02+0700

		2021-08-03T14:01:02+0700